

## مگانه

علی اکبر خوش‌خلق\*

### تقویت مهارت‌های زندگی

### برای پیشگیری از اعتیاد

همراهی مدارس در برنامه‌های جامع اجتماعی موجب می‌شود تا پیام‌ها، ارزش‌ها و نگرش‌های واحدی به دانش‌آموزان منتقل شود. در واقع فعالیت‌های آموزشی در مدرسه برای جلوگیری از گسترش اعتیاد، مؤثرترین برنامه در پیشگیری از اعتیاد آنان است. البته والدین باید برابر اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر احساس مسئولیت بیشتری در قبال فرزندانشان داشته باشند. اهمیت دادن به نگرش‌ها و دیدگاه‌های فرزندان و گوش دادن به صحبت‌های آنان از سوی والدین مهم است، باین کار نیاز آنان به ارتباط با افرادی که شناخت درستی از آنها ندارند، کم شده و محبت را در خارج از محیط خانواده جست‌وجومی کنند.

مهارت تصمیم‌گیری به موقع به افراد نوجوان و جوان کمک می‌کند تا درباره انتخابی‌هایی که پیش رو دارند، دقیق‌تر و حساس‌تر تصمیم بگیرند و بدانند که با یک تصمیم درست نقش مهمی در جامعه ایفا کرده‌اند. از همین رو آموزش تقویت مهارت‌های روانی از جمله تمرکز بر خود از زوشمندی، مدیریت استرس و مهارت‌های برقراری ارتباط در کنترل اعتیاد نقش آفرین است، فعالیت‌های سالم به افراد این امکان را می‌دهد که در اوقات فراغت خود از سرگرمی‌های مفید استفاده کنند. برنامه‌هایی که این مهارت‌ها را به طور کامل پوشش دهند، منجر به داشتن نسل جوان سالم و محفوظ از گرایش به رفتارهای پرخطر در آینده می‌شود؛ آموزش‌هایی که تفکر منطقی را به افراد یادمی‌دهد؛می‌تواند به گیر نشدن آنها به مواد مخدر صنعتی و شیمیایی در دوران بزرگسالی کمک کند.
تحقیق رویکرد اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر نیاز به تقویت مهارت‌های زندگی دارد و این اقدام آگاهی و هویشاری خانواده‌ها را در برابر اینکه اعتیاد معضلی خانمانسوز برای نسل‌های امروز و آینده است، افزایش می‌دهد.

### \* روانشناس

### حمله گرگ‌های گرسنه

### به گوسفندان

**بیش از ۳۰ رأس گوسفند در حمله گرگ‌های درنده تلف و ۳۰ رأس گوسفند دیگر در فسا زخمی شدند.**

در این حادثه که در یک دامداری در نوبندگان فسا اتفاق افتاد، تعدادی گرگ صبح دپرووز وارد دامداری یکی از روستایبان شدند و ۳۰ رأس گوسفند را از بین بردند و ۳۰ رأس دیگر را زخمی کردند.

سعید حیدری‌زاده، چوپان گوسفندان گفت: وقتی قصد تیراندازی به گرگ‌ها را داشتم با خودم فکر کردم گوسفندان من که تلف شدند و دیگر راهی برای بازگشت آنها نیست بنابراین از کشتن گرگ‌ها منصرف شدم و اجازه دادم آنها فرار کنند. در حالی صاحب گوسفندان گرگ‌ها را بخشید که هر رأس ۲۵۰ هزار تومان قیمت دارد.

دهیار روستای امیرحاجی‌لسو از توابع بخش نوبندگان فسا گفت: این حادثه بیش از ۱۲۰ میلیون ریال خسارت داشت.

## باشگاه حقوقی کلاهبرداری مجازی

کلاهبرداری در تجارت، یکی از جرائم در تجارت الکترونیک است. کلاهبرداری یعنی به دست آوردن مال دیگران با استفاده از وسایل متقلبانه؛ مثلاً شخصی در نقطه‌ای نامعلوم وارد شبکه اینترنت می‌شود و خود را به عنوان تاجر و صاحب یک شرکت معتبر در یک سایت تجاری معرفی می‌کند و نهادهی مشابه اداره ثبت اسناد ارائه می‌دهد و به این ترتیب مجوز ورود به عرصه تبادلات الکترونیک را به دست می‌آورد. این شخص به طور غیرواقعی و کذب اظهار می‌کند که کالایی را با قیمت معین، نوع و تعداد مشخص، در اختیار داشته که قابل عرضه به مشتریان است. از طرف دیگر خریدارانی که در فضای شبکه‌ها مشغول خرید و فروش الکترونیک هستند، پس از دریافت پیام، قبول خرید را اعلام کرده و مقداری از کالای مورد نظر را درخواست می‌کنند. شخص فروشنده پس از جلب اعتماد طرف مقابل، شماره حساب یا شماره کارت اعتباری خود را برای دریافت پول می‌دهد. خریدار نیز پس از پرداخت پول که معمولاً به صورت الکترونیک انجام می‌شود، منتظر دریافت کالا می‌ماند، در صورتی که فروشنده قبلاً با عملیات‌های متقلبانه و نفوذ توانسته نهادهای نامبرده را به صورت غیرواقعی برای خود اختیار و به این طریق مبلغی را کلاهبرداری کند.

براساس ماده ۱۳ قانون جرائم رایانه‌ای، هر کس به‌طور غیرمجاز از سامانه‌های رایانه‌ای یا مخابراتی با انجام کارهایی مانند تغییر، وارد کردن، محو، ایجاد یا متوقف کردن داده‌ها یا مختل کردن سامانه، وجه یا مال یا منفعت یا خدمات یا امتیازات مالی برای خود یا دیگری به دست بیاورد، علاوه بر رد مال به صاحب آن، به حبس از یک تا پنج سال یا جزای نقدی از ۲۰ میلیون ریال تا ۱۰۰ میلیون ریال یا هر دو مجازات محکوم می‌شود.

**مردی که بر سر تنه زدن در یکی از خیابان‌های شهرستان گرگان مر تکب قتل شده بود، پس از فرار، در تهران بازداشت شد.**

به گزارش خبرنگار سا، روز پنج‌شنبه ۱۷ دی ماه قاضی منافی آذر، بازپرس ویژه قتل دادسرای جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران کلانتری شهرک ولیعصر از دستگیری قاتل فراری باخبر شد. پس از این بازپرس برای تحقیقات در اداره پلیس حاضر شد. نخستین بررسی‌ها نشان داد قاتل



# محوالات

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵

# قتل در گرگان، دستگیری در تهران

مرد جوانی است که مدتی قبل پسر جوانی را در شهرستان گرگان به قتل رسانده بود. متهم در بازجویی‌ها با اعتراف به قتل گفت: روز حادثه در حال عبور از خیابان بودم که با پسری تنه به تنه شدم. او خیلی عصبانی شد و به من فحاشی کرد که همین موضوع باعث مشاجره لفظی بین ما شد. وقتی درگیری بالا گرفت، چاقویی از جیبش بیرون آورد و به من حمله کرد. من از ترس فرار کردم، اما او دستم بر باز نیود و با چاقو دنبالم بود که به داخل مغازه‌ای رفتم. آنجا

بود که برای دفاع از خودم چاقویی برداشتم و خواستم او را بترسانم که ضربه‌ای پرتاب کردم. همان ضربه به آن پسر برخورد کرد و زخمی شد و روی زمین افتاد. بعد از آن فرار کردم. وقتی متوجه شدم که وی فوت شده است، ترسیدم و به تهران آمدم و به خانه پدرم که اینجا زندگی می‌کند، رفتم. ساعتی قبل هم مأموران من را بازداشت کردند. متهم پس از بازجویی‌های اولیه به دستور قاضی منافی آذر به زودی همراه پرونده تحویل دادسرای محل حادثه قرار می‌گیرد.

# قتل با چوب بیسبال

# بر سر ریختن تفاله چای

**اعتراض به ریختن تفاله چای از پنجره خانه، حادثه مرگباری را در جنوب تهران رقم زد.** به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۱۹ شامگاه چهارشنبه ۱۶ دی ماه کارکنان بیمارستانی در جنوب تهران به مأموران کلانتری ۱۶۱ ابوذر، قتل مرد جوانی را خبر دادند. پس از اعلام این خبر تیمی از مأموران پلیس به سرپرستی سرهنگ حجت‌اله مرادی، رئیس کلانتری در بیمارستان حاضر شدند. مأموران در بیمارستان با جسد مرد ۳۲ساله‌ای به نام ارش روبه‌رو شدند که بر اثر اصابت جسم سختی به سرش فوت کرده بود. لحظاتی بعد قاضی ایلخانی، بازپرس ویژه قتل دادسرای جنایی تهران به همراه کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل به تحقیق پرداخت. بررسی‌ها نشان داد مقتول ساعتی قبل با مرد املاکی که فرییز نام دارد به‌خاطر تفاله چای درگیری مرگباری را رقم زده است که در جریان آن مرد بنگاهدار با چوب بیسبال ضربه‌ای به سر وی زده که پس از انتقال به بیمارستان فوت کرده است. همچنین مشخص شد قاتل در محل حادثه از سوی مأموران پلیس دستگیر شده است.

گفته‌های شاهدان حادثه حکایت از آن داشت

که مقتول در طبقه بالای مغازه املاکی که ساختمان قدیمی است، مستاجر بوده و قبل از درگیری مقداری از تفاله چایش را از پنجره خانه‌اش به داخل خیابان ریخته است که باعث

این درگیری مرگبار شده است. تیم جنایی در نخستین گام از متهم تحقیق کردند. وی در بازجویی‌ها با اظهار پشیمانی به قتل اعتراف کرد و گفت: من بنگاه املاکی در حوالی خیابان ابوذر دارم. مقتول در طبقه بالای املاکی من زندگی می‌کرد. او همیشه آشغال‌های خود را از پنجره به داخل خیابان می‌ریخت.

من چند بار درباره این موضوع به او تذکر داده بودم، اما فایده‌ای نداشت تا اینکه ساعتی قبل وقتی از داخل بنگاه به داخل خیابان آمدم، ناگهان مقداری تفاله چای به روی سرم ریخت. وقتی به بالا نگاه کردم دیدم مقتول

پنجره اتاقش را باز کرده و در حال ریختن تفاله چای به داخل خیابان است. او خیلی خونسرد بود و اصلاً توجهی به این نداشت که لباس‌های مرا کثیف کرده است به همین دلیل من خیلی عصبانی شدم و به این کارش اعتراض کردم که او به عوض عذرخواهی شروع به فحاشی کرد. پس از این، من هم به او

### مرگ کارگر زیر خروارها گندم

**کارگر جوان زیر خروارها گندم در یکی از سیلوهای شهرستان مهاباد جان باخت.** این کارگر ۳۰ساله همراه یکی از کارگران سیلو به داخل یکی از مخزن‌های گندم رفته بود که دچار حادثه شد و جان باخت. بررسی‌ها نشان داد بی‌احتیاطی در روشن‌ماندن یکی از سیستم‌های داخلی سیلو باعث ریزش خروارها گندم به روی دو کارگر شده است.

به دنبال وقوع حادثه امدادگران در محل حاضر شدند و دو کارگر را از میان گندم‌ها خارج کردند. بررسی‌ها نشان داد که یکی از آنها به علت کمبود اکسیژن فوت شده است.

### ۲ زخمی در حمله گرازها

**دو پسر جوان در شهرستان کوهرنگ در حمله گرازها زخمی و به بیمارستان منتقل شدند.** این حادثه روز گذشته در روستای بنو استکی دشت‌های شهرستان کوهرنگ اتفاق افتاد و دو نفر از سه پسر جوان که در حال پارو کردن برفاها بودند، در حمله گرازها زخمی شدند. مجروحان حادثه ۲۳ و ۲۸ساله بودند که با کمک امدادگران هلال احمر به بیمارستان منتقل شدند. این روستا به دلیل جمعیت عشایری در فصل زمستان خالی از سکنه می‌شود.

### نجات اعضای یک خانواده

### از میان کولاک

**چهار عضو یک خانواده که در یکی از روستاهای تبریز میان کولاک دفن شده بودند، از مرگ حتمی نجات یافتند.** این حادثه دو روز قبل در روستای اوچدرق شهرستان چارواپماق در حوالی تبریز اتفاق افتاد. امدادگران متوجه شدند که به علت شدت برف و کولاک چهار عضو یک خانواده در خانه‌شان برف دفن شده‌اند. نجاتگران هلال احمر پس از حضور در محل و چند ساعت تلاش موفق به خارج کردن اعضای این خانواده شدند.

### تصادف مرگبار با گاردیل

**تصادف خودروی پژو ۲۰۶ با گاردیل در بزرگراه یادگار امام یک کشته و دو زخمی برجای گذاشت.**

این حادثه شامگاه پنج‌شنبه در جنوب به شمال بزرگراه یادگار امام بالاتر از دادمان اتفاق افتاد. بررسی‌ها نشان داد که این خودرو بعد از انحراف از مسیر اصلی به علت نامشخص با گاردیل برخورد کرده و وارد پیاده رو شده است. بررسی‌های امدادگران که پس از وقوع حادثه در محل حاضر شده بودند، نشان داد که یکی از سرنشینان به علت شدت جراحات فوت شده است و دو نفر دیگر که دچار جراحات شده بودند، به بیمارستان منتقل شدند.



حسین فصیحی

### مرگ‌های خاموش با چشم‌های باز

حادثه گاز گرفتگی در سال گذشته جان ۶۲۶ نفر را در کشور گرفت. این آمار در سامانه پزشکی قانونی کشور ثبت شده و شامل حوادثی می‌شود که گزارش آن به این سازمان اعلام شده است و احتمال دارد در نقاطی دور دست حوادثی روی داده باشد که نام قربانیانش در این فهرست ثبت نشده باشد.

گزارش سازمان پزشکی قانونی کشور نشان می‌دهد که آمار بیشترین قربانیان حادثه متعلق به استان تهران با فراوانی ۱۴۵ نفر است. رتبه دوم با فاصله‌ای بسیار در اختیار استان اصفهان با رقم ۴۷ نفر است. در استان‌های سردسیر کشور مثل اردبیل این رقم ۱۴ نفر و در گرمسیرترین نقطه کشور یعنی هرمزگان هم فوت یک نفر گزارش شده است. فراوانی قربانیان در استان تهران را می‌توان به دلیل تراکم شدید جمعیت در این استان دانست. در تفکیک جنسیتی هم شمار قربانیان مردان بیش از زنان است؛ ۴۶۸ کشته در مقابل ۱۵۸ نفر. در این گزارش دو نکته مهم که سن افراد و علت حوادث باشد، ذکر نشده است. همچنین قربانیان تنها کسانی هستند که در جریان گاز گرفتگی فوت شده‌اند و کسانی که در حوادث ناشی از انفجار جان خود را از دست می‌دهند، شامل نمی‌شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد بیشتر حوادث ناشی از انفجار که مرگ افراد و خسارت مالی فراوان را هم به دنبال دارد، ناشی از رعایت نکردن نکات ایمنی است. از حوادث معمول می‌توان به دریافت‌های زیر دست یافت.

–حوادث گاز گرفتگی معمولاً به علت بی‌احتیاطی در نصب وسایل گازسوز یا لوازم جانبی آن اتفاق می‌افتد. اگر بنا را بر استاندارد بودن این وسایل بگذاریم، نداشتن کلاهک ایمنی در دودکش بخاری یا گرفتگی لوله بخاری در پشت بام که منجر به انتشار گاز مونوکسیدکربن در فضای خانه می‌شود، استفاده از لوله‌های ناپایم، جدا نشدن لوله از بخاری، نشست گاز از شیلنگ و مواردی از این دست که تنها به علت بی‌احتیاطی افراد رخ می‌دهد، منجر به بروز حوادث می‌شود. به این موارد، نصب کردن آبگرمکن در محل‌های ناپایم مثل حمام و جاهایی که ممکن است پلیس سلامت افراد خانواده را در معرض خطر قرار دهد، اضافه کنید.

–بسیاری از حوادث گاز گرفتگی معمولاً جمع را هدف قرار می‌دهد. در محیط‌های خانواده چند عضو خانواده و در محیط‌های کار، یا خانه‌هایی که جوانان به صورت مجردی اجاره می‌کنند معمولاً

دو یا چند نفر قربانی این حوادث می‌شوند. تردیدی وجود ندارد در صورتی که نکات ایمنی در نصب و استفاده از وسایل گازسوز رعایت شود یا به جای استفاده از وسایل گازسوز، شرایط استفاده از انرژی مطلوب فراهم شود، جان و سرمایه مردم، کمتر به خطر خواهد افتاد. اینکه مردم چرا با وجود هشدارهای لازم، نکات ایمنی را رعایت نمی‌کنند، اتفاق ناگواری است که در همه حوزه‌های دیگر نظیر مصرف مواد مخدر، سوانح رانندگی، غرق‌شدگی، استفاده از سلاح سرد و … هم می‌افتد و پیامدهای جبران‌ناپذیری را هم به دنبال دارد. عمده این موضوع ریشه در ناهماهنگ‌شدن رفتارهای اشتباه در فرهنگ عمومی جامعه دارد و تجربه نشان داده است که برخورد‌های سلبی با این دشواری‌ها هم تأثیر بسزایی در رفتار پذیری افراد ندارد. این باور غلط که «من از حادثه مصون هستم و کسی که دچار حادثه می‌شود، فرد دیگری است»، بخشی از ماجرا است که تا کنون افراد بسیاری را با خاک سرد عجین کرده است. افراد جامعه باید یساز بگیرند در هر موقعیتی که هستند مهارت‌های زندگی را کسب کنند. در سایه یادگیری این مهارت‌هاست که افراد به جای هزینه کردن برای مصائب بعد از حوادث، اقدام به پیشگیری از بروز حوادث می‌کنند.

### مرگ خاموش دختر نوجوان

**دختر نوجوان بر اثر استنشام گاز مونوکسید کربن در شهرستان روانسر فوت شد.** این حادثه روز پنج‌شنبه در روستای کلاهد کبود شهرستان روانسر از توابع استان کرمانشاه اتفاق افتاد و دختر ۱۷ساله که دچار گازگرفتگی شده بود، جان خود را از دست داد. علت حادثه گزارش نشده است.

### دستگیری ۲باند سرقت

### طلافروشی و سارقان منازل

**رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری دو باند سرقت طلافروشی و سارقان منزل خبر داد.**

سردار محمدیان گفت:عوامل اداره آگاهی توانستند دو باند سرقت مسلحانه را دستگیر کنند که یکی از این باندها سارقان طلافروشی بود که حدود سه کیلوگرم طلا را از یک طلافروشی در محدوده جنوب شهر تهران به سرقت برده بودند. وی ادامه داد: باند دوم، سارقان منزلی بودند که به بنگاه‌های معاملات املاک مراجعه می‌کردند و به بهانه بازدید از منزل در صورت تنها بودن خانم خانه در منزل، با تهدید اسلحه به بستن دست و پای ساکنان و سرقت طلا و اشیای قیمتی اقدام می‌کردند. این باند در مجموع به چهار فقره سرقت به این روش و چند فقره سرقت نیز در غیاب ساکنان منزل اعتراف کردند. وی تعداد اعضای این دو باند را در مجموع هفت نفر اعلام کرد.



## جنجال میمونی مدافعان حقوق میمون‌ها!

**یک گروه از مدافعان حقوق حیوانات به نمایندگی از یک میمون به انتشار**

**عکس‌های این حیوان بدون پرداخت حق کپی رایت اعتراض کردند.**

این گروه از طرف میمون اندونزیایی به نام ناروتو این شکایت را در سان فرانسسکو مطرح کرده‌اند. این میمون سال گذشته پس از آنکه یک عکاس، تصاویر سلفی این میمون را که با دوربین وی گرفته بود، منتشر کرد، به شهرت جهانی رسید. اعضای این گروه از دادگاه درخواست کرده بودند که این میمون را مؤلف و مالک عکس خود اعلام کند، اما قاضی در رأی اولیه‌ای آن مخالفت کرده است. این عکس‌های سلفی سال ۲۰۱۱ در جزیره سولواوسی اندونزی توسط یک عکاس طبیعت به نام دیوید اسلاتر گرفته شده بود. او بعداً کتابی از عکس‌های خود منتشر کرد که شامل دو عکس سلفی این میمون هم می‌شد. وقتی جنجال بر سر کپی‌رایت این عکس‌ها بالا گرفت، اسلاتر گفت: توزیع گسترده این عکس‌ها در اینترنت با کاستن از خریداران احتمالی کتاب او، ضرر مادی زیادی به او وارد کرده است.

## ویران شدن ۱۰۰ خانه در حادثه آتش‌سوزی

آتش‌سوزی مهیب در یک شهر تاریخی در غرب استرالیا، ۱۰۰ ساختمان را تخریب و ۵۳ هزار هکتار از اراضی این نواحی را نابود کرد. این حادثه دو روز قبل در جنگل‌های غرب استرالیا اتفاق افتاد و علت آن رعد و برق اعلام شده است. ساختمان‌های پست، مراکز خرید و پمپ بنزین از جمله اماکنی بودند که در آتش سوختند.

